
Port & Arkitektur

Foldeporte fra KONE
til Fiberlines arkitektoniske  
prestigebyggeri



Kompositproducenten Fiberlines nye 23.000 kvadratmeter store fabrik ved Middel-
fart er udstyret med foldeporte fra KONE. Fabrikken er designet så den falder natur-
ligt ind i landskabet – men samtidig er det et meget markant byggeri, der allerede 
omtales som en af de arkitektonisk mest spændende fabrikker i Europa. Fiberline stil-
lede store krav til design og funktionalitet, da de skulle vælge porte til byggeriet.

Port med arkitektoniske kvaliteter
KONEs Compact® foldeport blev valgt, fordi den med sit enkle og stilrene design 
passer perfekt ind i bygningens facader. De fi re vognporte er udstyret med frekvens-
omformere for ekstra hurtig åbning/lukning. Alle tretten porte er i skræddersyede 
størrelser.
 
Ingen generende loftskinner
Fiberline lagde også vægt på, at Compact® foldeporten er uden genererende skin-
ner ind i lokalet. Det skyldes det patenterede foldesystem, hvor portpanelerne foldes 
sammen indvendigt lige over porten. Derved frigives ekstra plads i lager- og produk-
tionslokalerne. Og man kan få frit udsyn op gennem ovenlysvinduerne.

Løsningen
KONE har leveret i alt 13 foldeporte af Compact® typen:
• 4 vognporte*), 3,6 x 6m (bxh)
• 7 yderporte, 4 x 4,2m (bxh)
• 1 indvendig specialport til malerkabine, 7,5 x 3,3m (bxh)
• 1 indvending specialport, 3,5 x 3,5m (bxh)

*) Udstyret m. frekvensomformere for ekstra hurtig åbning/lukning – 0,5m/sek.
Compact® porten indgår i KONEs ”Port & Arkitektur” linie.

Om Fiberline
Fiberline A/S er en internationalt førende leverandør af kompositkonstruktioner til 
byggeri, broer, medicinsk udstyr, offshore etc. til konstruktionsformål. Virksomheden 
har leveret kompositkonstruktioner til en række prisbelønnede byggerier, broer etc. 
I byggeriet indgår en række af virksomheden egne løsninger – bl.a. facadeløsningen, 
som er med til at give en dynamisk og fl ot arkitektonisk virkning.

KONE A/S er en førende virksomhed inden for automatiske dør- og portsystemer 
med landsdækkende service.
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